[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января  2023 года      							№ 18
с. Чара

Об определении мест купания и забора воды  на Крещенские праздники на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст.4.1, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 8 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20, 28, 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 декабря 2022 года № 17/22, руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Определить и обследовать место под размещение купели на  Крещенские праздники в с. Удокан ( источник Клюквенный), оборудовать пункт обогрева.
2. Организовать дежурство на  Крещенские праздники в с. Удокан: ОМВД России Каларского района, ГУЗ «Каларская ЦРБ», ПСЧ- 22.
3. Главе Новочарской городской администрации (Ионовой В.М. комиссионно организовать проверку по выполнению данных мероприятий, через СМИ, в мессенджер-каналах, на информационных стендах довести информацию до населения о размещении купели на  Крещенские праздники в с. Удокан источник  Клюквенный.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края							Н.М. Корбут
image1.png